
‭Generalforsamling, Alt i Et Friskolen‬
‭Onsdag den 9. april 2025 kl. 17:00-19:00, Aktivitetstorvet, Alt i Et Friskolen‬

‭1.‬ ‭Valg af dirigent, referent og stemmetællere‬
‭Dirigent. Forslag: Chris Lind‬
‭Referent. Forslag: Elisabeth Borg Christensen‬
‭Stemmetællere. Forslag: Hanne Agger og Emma Trillingsgaard‬
‭Alle forslag er godkendt af generalforsamlingen.‬

‭Generalforsamlingen vurderes beslutningsdygtig.‬

‭2.‬ ‭Bestyrelsen og skolelederen aflægger beretning‬

‭Beretning ved formand Sofie Brunsgaard Herping‬
‭For 9 måneder siden blev dørene åbnet til Alt i Et Friskolen. Det har været en periode, hvor vi rider,‬
‭mens vi sadler. Hvad må vi? Hvad må vi ikke? Vi er optaget af at holde fokus på at sætte rammerne‬
‭for et godt skoletilbud og en god hverdag for vores børn. Derfor lærer vi hele tiden, og vi justerer‬
‭hele tiden.‬

‭Vi har i bestyrelsen siden sidste generalforsamling haft flere arrangementer og idéer på bordet:‬
‭●‬ ‭Generalforsamling‬
‭●‬ ‭Foretaget valg af tilsynsførende‬
‭●‬ ‭Sponsorarrangement med Støtteforeningen for Alt i Et‬
‭●‬ ‭Indskrivningsdag i november 2024‬

‭8 børn starter i 0. klasse til skoleåret 2025/2026‬
‭●‬ ‭Ønsket om et grønt hold og madlavningshold - En opgave‬‭Støtteforeningen for Alt i Et har‬

‭løftet, og der serveres mad den sidste onsdag i hver måned‬
‭●‬ ‭Åben Skole for alle interesserede‬

‭Vi forsøger i alle henseende at vise skolen frem og vise, hvilket godt produkt vi har skabt. Vi oplever‬
‭en stor opbakning i alle steder både i hjælpende hænder og i realisering af de gode idéer.‬

‭Vi håber, at I alle har lyst til at følge skolebestyrelsens arbejde – læs gerne vores referater, de ligger‬
‭offentligt tilgængeligt på vores hjemmeside.‬

‭Vi har i skolebestyrelsen også store planer for fremtiden:‬

‭●‬ ‭Deltagelse på Forårsmesse på Redningsringen, april‬
‭●‬ ‭Lejrskole for alle elever‬
‭●‬ ‭Prøvefri skole eller ej?‬
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‭Desværre har vi ingen 7. klasse efter sommerferien, men det er fortsat vores mål også at tilbyde‬
‭klasser i overbygningen.‬

‭Til sidst på bestyrelsens vegne vil vi gerne sige tak for løbende input. Vi tager imod alle idéer og tager‬
‭dem ind til bearbejdelse, de vægtes, måles og vurderes for at se, hvordan de passer ind i vores skole.‬

‭Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.‬

‭Beretning ved skoleleder Lone Nørum‬
‭Sideløbende med skolebestyrelsens arbejde så arbejder vi på skolen i et pædagogisk udvalg, hvor vi‬
‭bygger videre på de ideer, som blev samlet omkring dannelsen af vores friskole.‬

‭Med vores værdigrundlag som udgangspunkt– Nærvær, Nysgerrighed, Fællesskab – kiggede vi ind i,‬
‭hvad vi ønsker af vores skole:‬

‭●‬ ‭Gode relationer‬
‭●‬ ‭Fri skole‬
‭●‬ ‭Inkluderende undervisning‬
‭●‬ ‭Praksisorienteret undervisning‬
‭●‬ ‭Legende læring‬
‭●‬ ‭Faglighed‬

‭Vi lavede derfor en årskalender, som nu er under afprøvning i dette skoleår. Vi har blandt andet:‬

‭●‬ ‭Morgensamling – vi har fælles start, et fælles udgangspunkt for skoledagen‬
‭●‬ ‭60 minutters lektioner giver mulighed for mere fordybelse‬
‭●‬ ‭Periodefag – alle elever glæder sig! Også til skift, for faget kommer jo igen‬
‭●‬ ‭Omlagte skoledage/temauger‬

‭Vi oplever, at tiltagene giver indtryk på børnene. Vi oplever, at det bidrager til fortællingen, vi ønsker‬
‭at fortælle om Alt i Et Friskolen. Lige nu ser vi særligt frem til lejrskole for alle årgange til juni. Dét‬
‭bliver spændende! Både for elever, lærere og i særdeleshed og for forældrene.‬

‭Skolens elevtal er p.t. 59. Det har betydet, at vi har iværksat tiltag som samlæsning, idræt på tværs af‬
‭årgange, periodefag med flere årgange. Vi har justeret, tilrettet, udviklet og afviklet på disse tiltag. Vi‬
‭har i personalestaben et stærkt og engageret hold, som bidrager positivt ind i et tæt samarbejde,‬
‭hvor vi holder fokus på skolens værdier. Vi overtog alt materiale på skolen – også alt‬
‭undervisningsmateriale – og lærerstaben har en drivkraft i at udvikle undervisningen, så det passer‬
‭ind i vores tilbud. I alt er der 17 ansatte som får maskinrummet til at køre sammen med den mængde‬
‭af frivillige, som kommer og giver en hånd med.‬
‭Vi vil gerne have mere af skolen ud i verden og verden ind i skolen. Det er en vigtig del af skolens‬
‭profil, at der er samarbejde med lokale kræfter både hos virksomheder og andre tilbud. Vi har også‬
‭et tæt samarbejde med Klinkby Dagtilbud. Fremadrettet har vi et ønske om et endnu tættere‬
‭samarbejde med lokalsamfundet.‬
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‭Det har været en vild rejse fra overdragelsen af træ-nøglen fra Tina/Christinelystskolen, til den første‬
‭skoledag med ny skole, et nyt hold, til nu hvor hverdagen kører derudaf. Vi har plads og rum til endnu‬
‭flere elever.‬

‭For Alt i et Friskolen har 2024 været det bedste år nogensinde :)‬
‭- og vi glæder os til at blive endnu bedre. Tak for tilliden og opbakningen.  ‬

‭Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.‬

‭3.‬ ‭Kasserer og revisor aflægger revideret årsrapport‬
‭Indledning ved Thomas Agger, kasserer.‬

‭Regnskabet fremlægges af revisor, Mette Hjort, Beierholm (optagelse)‬
‭ Revisors rolle:‬

‭₋‬ ‭Kontrollerer regnskab‬
‭₋‬ ‭Udarbejdet efter love og retningslinjer‬
‭₋‬ ‭Vurdering af om skolen forvalter de midler de har til rådighed forsvarligt.‬
‭₋‬ ‭Juridisk revision, om skolen overholder love og forpligtelser, så der kan udbetales statstilskud‬

‭Årligt statstilskud beregnes på baggrund af indskrevet elevtal pr. 7. september fordelt med 7/12-dele‬
‭og 5/12 dele i efterfølgende regnskabsår. Dette skyldes, at et skoleår deler sig over to regnskabsår.‬
‭Statstilskuddet angiver 76% (beregnet 3 år bagud).‬

‭Alt i Et Friskolen startede op med en faktisk støtte. Der blev doneret ca. 1,4-1,5 mio. kr. hvoraf en stor‬
‭del er investeret i bygninger og inventar.‬

‭Årets overskud er positivt, 465.000 kr. Dette er større end budgetteret.  Større end budgetteret.‬
‭Svarer til egenkapital. Isoleret set giver SFO underskud på 25.000 kr.‬
‭Det betyder total, at der er en overskuds procent 14,9%. Forventelig ligger overskuds procenten‬
‭mellem 2 og 8 i almindelig drift. Dette regnskabsår er særdeles positivt særligt grundet de donationer‬
‭og gaver, der er bragt til skolen. Disse tildeles en særlig regnskabsmæssig behandling.‬

‭Konklusion‬
‭Der er præsenteret et meget flot regnskab.‬
‭Næste års regnskab vil danne bedre grundlag for sammenligning med andre friskoler, da‬
‭opstartsperioden med donation og gaver påvirker resultatet positivt.‬
‭Regnskabet videresendes til Undervisningsministeriet til behandling og godkendelse.‬

‭Yderligere kommentarer fra skolebestyrelsen:‬
‭Der er fokus på et budget i balance. Skolebestyrelsen ønsker, at midlerne skal anvendes i skolen og‬
‭ikke fungere som opsparende virksomhed. Der forventes et overskud på ca. 2-3.000 kr. i det‬
‭kommende regnskabsår.‬

‭ Regnskab godkendes af generalforsamlingen.‬
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‭4.‬ ‭Orientering om tilsyn ved tilsynsførende Agner Lund‬
‭Agner Lund, uddannet lærer, certificeret tilsynsførende på friskoler, gencertificeret i 2022.‬

‭En tilsynsførendes opgave:‬
‭●‬ ‭Elevers standpunkt i dansk, matematik, engelsk og historie‬
‭●‬ ‭Skolen samlede undervisningstilbud står mål med folkeskolens undervisning‬
‭●‬ ‭Frihed- og folkestyre paragraffen, demokratisk dannelse, tegn‬
‭●‬ ‭Undervisningssproget er dansk med mindre andet er angivet‬

‭Det betyder, at den tilsynsførende aflægger besøg min. 1 gang om året for at overvære‬
‭undervisningen, her drøftes indehold af skolens undervisningsplaner, undervisningsmaterialets‬
‭faglige og pædagogiske kvalitet vurderes. Observationer udarbejdes i en årlig skriftlig‬
‭tilsynserklæring, som offentliggøres på skolens hjemmeside.‬
‭Den tilsynførende pointerer, at der ikke kigges på friskolens formål, værdigrundlag, økonomi,‬
‭bygninger, personale, markedsføring.‬

‭Den tilsynsførende har det seneste år:‬
‭●‬ ‭Deltaget på personalemøde i september 2024‬
‭●‬ ‭Foretaget tilsyn 13.12.2024 og 5.3.2025‬
‭●‬ ‭Foretager uanmeldt besøg inden sommerferien‬

‭Den tilsynsførendes har på de seneste tilsyn fået følgende indtryk:‬
‭●‬ ‭Undervisningskvalitet og fagligt niveau står mål med folkeskoleniveau‬
‭●‬ ‭Engageret personale som danner rammer for friskolen‬
‭●‬ ‭Høj trivsel blandt eleverne‬
‭●‬ ‭Demokratisk dannelse af eleverne via elevråd.‬

‭Generalforsamlingen tog orienteringen til efterretning.‬

‭5.‬ ‭Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekredsen‬
‭Christina Kallesøe er på valg og modtager genvalg.‬

‭Valg er godkendt af generalforsamlingen.‬

‭6.‬ ‭Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekredsen‬
‭Tina Nygaard på valg og modtager genvalg.‬
‭Jesper Trillingsgaard på valg og modtager genvalg.‬
‭Valg er godkendt af generalforsamlingen.‬

‭7.‬ ‭Valg af suppleanter i hhv. forældre- og skolekreds‬
‭Brian Kjølhede er på valg til skolekredsen og modtager genvalg.‬
‭Christina Wisbech er på valg til forældrekredsen og ønsker ikke genvalg.‬
‭Svend Allan ønsker at stille op til forældrekredsen.‬
‭Valg er godkendt af generalforsamlingen.‬

‭Alt i Et Friskolen  |  Nejrupvej 6A, Klinkby, 7620‬‭Lemvig  |  kontakt@altietfriskolen.dk  |  CVR: 44569507‬



‭8.‬ ‭Indkomne forslag. Modtaget pr. mail‬
‭Der er ikke modtaget forslag til behandling.‬

‭9.‬ ‭Eventuelt‬
‭SFO – hvilke årgange tilbydes dette i kommende skoleår?‬
‭P.t. er der et tilbud om SFO til 0.-3. klasse. 4. klasse tilbydes klub/SFO. Der sendes opfordring til, at‬
‭der gerne må være forskel på, om man er klub-barn eller SFO-barn. Der ønskes oplysning om, hvad‬
‭tankerne om klubtilbud er for det kommende skoleår, og om klubtilbuddet udvides til den‬
‭kommende 5. klasse.‬

‭Der indgives forslag om, at frivillige/forældre kan byde ind med tilbud om eks.‬
‭-‬ ‭Tur til stranden‬
‭-‬ ‭Bageskole‬
‭-‬ ‭Friluftsliv‬
‭-‬ ‭Osv. osv. osv.‬

‭Skolebestyrelsen oplyser, at de drøfter dette, og de arbejder med idéen om et tilbud. Det er dog‬
‭vigtigt at pointere, at tilbuddet skal være rentabelt i både antal tilmeldte og tilknyttet personale.‬

‭Samlæsning i skoleår 2025/2026‬
‭Dette år har budt på samlæsning på tværs af årgange. Der spørges ind til, og dette forventes til det‬
‭kommende skoleår.‬
‭Skoleleder Lone Nærum orienterer, at muligheden foreligger. Personalegruppen drøfter fortsat for og‬
‭imod. Så snart der tages en beslutning, vil det blive meldt ud.‬

‭Tilbud om lektiecafé‬
‭Der spørges ind til, om det kan være muligt med etablering af en lektiecafé, eksempelvis en gang om‬
‭ugen. Det foreslås, at lektiecaféen evt. afholdes af frivillige fra støtteforeningen, alternativt tidligere‬
‭elever.‬
‭Skolebestyrelsen tager idéen med.‬

‭Forældreinputs‬
‭Skolebestyrelsen ønsker inputs fra generalforsamlingens deltagere til nedenstående emner:‬

‭●‬ ‭Input til kontakter til erhvervslivet‬
‭●‬ ‭Karakterfri skole‬
‭●‬ ‭Arbejdsdag – krav? 1-2 stk. årligt?‬
‭●‬ ‭Størrelsen af skolen? Klassestørrelse? Kommentar til samlæsning‬
‭●‬ ‭Udgift/egenbetaling/skolepenge?‬

‭ Emner drøftes, mens der serveres kaffe og kage.‬

‭TAK‬‭for en god generalforsamling med flot fremmøde‬‭samt gode og brugbare forældreinputs.‬
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